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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

J0

Nr AKTIV ESY ihenimd 2018 2017
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 10,152,308] 1,857,520
| 1 Banka 10,162,308 1,802 455
| 2 Arka 0 55,065
i P Investime 2 0 0
1 Ne titu/ pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 21
2 Aksionete veta 22
3 Te tjere Financiare 2.3 -
P TE drejta té arkétueshme 3 51,808,882 B3 397176
1_Nge aktiviteli | shirytézimit 31 51,754,810] 63,388,529
2 Nga njésité ekonomnike brenda grupit 3.2
3__Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3.3
| 4 Té tera 34 55,172 86477 -
; 5 _Kapital i nénshkruar i papaguar 35
' P Inventarét 4 233.070 0
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 233,070 0
L 2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukie 4.2
| 3 Produkte té gatshme 4.3
! 4 Mallra 4.4
; 5 Aktive Biologjike (Gj& e gjallé né rritie e majméri) 4.5
, 8 AAGJM té mbajtura pér shitie 4.6
! 7 Parapagime pér inventar 47
' » Shpenzime té shtyra 5 500,000
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 62,695 361] 65,254,696
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituf pronésie né njésité ekonomike branda grupit i)
2__Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése | 7.4
5__Tituj t& tjere t6 mbajtur si aktive afatgjata 7.5
B Tifuj 18 tieré té huadhénies r.&
B Aktivet materiale 8 11,103,778] 11,325,029
1 Toka dhe ndértesa B.1
- 2 Impiante dhe makineri B.2
= 3 __Té tjera Instalime dhe pajisie 8.3 368,057 408,220 :
‘ 4 Mjste transporti dhe paisje pune 84 10,735,721 10,818,809
B Ativet biologjike 9
B Aktive jo materiale: 10 0 0
| _Koncesione,patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive té& ngjasf 10.1 0
2 Emrii Mirg 10.2
3_ Parapagime pér AAJM 10.3
P Aktive tatimore té shtyra 11 |
P> Kapitali i nénshkruar | papaguar 12 |
] TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 11,103,778] 11,325,029
{ AKTIVE TOTALE 73,799,138 78,579,725
|




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017
P Detyrime afatshkurtra: 13 59,430 096| 66,286,358
1 Titujt e huamanjes 13.1 O3
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2 0]4¢
3 _Arkétime né avancé pér porosf 12.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 13.4 23,684,460| 27,383,540
5 _Déftesa té pagueshme 13.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 136
7 __Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrésd  13.7 |
8 T& pagueshme ndsj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndety  13.8 247,752 2836536
8 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 14,434] 1573832
10 Té fera t& pagusshme 13.10 35,492 450 34,492 450
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
P Provizione 16
Totall | Detyrimeve afatshkurtera 58,430,006| 66,286.358
P Detyrime afatgjata: 17
1 Thujt e huamarrjes 17.1 QJ3i
2 Delynme ndaj Institucioneve té kredise 172 0
| 3 _Arkétimel né avance pér porcsi .3
| 4 _Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
" 5 Déftesa i€ pagueshme 17.5
6 _Té pagueshme ndaj njésive skonomike brenda grupit 17.6
| 7 _Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrésq  17.7
| 8 T& tiera té pagueshme 17.8
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
b Té ardhura té shtyra 18
P Provizione: 20 0 1]
1 Provizione pér pensionet 20.1 |
2 Provizione té tiera 20.2 |
P Detyrime tatimore té shtyra 21 |
Totali i Detyrimeve afatgjata o 0
DETYRIMET TOTALE 58,439.086, 66,286,358
B Kapitall dhe Rezervat 22
P Kapitali | Nénshkruar 23 300,000 300,000
P Primi i lidhur me kapitaiin 24
| P Rezerva rivierésimi 25
i B Rezerva té tiera 26 308,127 54.798
! 1 _Rezerva ligjore 26.1 308,127 54 796
! 2 Rezerva statutore 26.2 -
L1 3 Rezerva té tjera 26.3 |
____| B Fitimi | pashpérndaré 27 9,685230] 4,871,942
___| B> Fitim { Humbja e Vitit 28 4068,677| 5,066,629
| Totali i Kapitalit 14,360, 043] 10,293,387
f
E TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ¥3,799,138] 78,578,725




Pasqgyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shirylézimit té klasifikuara sipas natyres

Nr Pershkrimi | Elementeve Shenimet 2018 2017
B |T& ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 29 72,072,818 | 75,057,878
B |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces a0
B |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
B |T8 ardhura té tjera t& shfrytézimit (Kreditnote Furnitore) 32
B |L&nda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 33 49,538,114 | 45 337,678
1 Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 33.9 -48 538,114| -45,337 678
2 Té llera shpenzime 33.2
P |Shpenzime té personelit 34 -11,559,355|-10,315,909
1 Page dhe shpérblime 341 -8.8905,188 | -B,B38.877
2 Shpenzime 18 siguimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 242 1654186 | -1 476.232
nga shpenzimel pér pensionet) : Sl ity
» |Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
B [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -1,203,336 | -2,131,100
B |Shpenzime t8 tjera shfrytézimi 37 -4,885923 [-11,312,451
P |T& ardhura té tiera 38 0 0
1 Té ardhura nga ryésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paragitur 28,4
vegmas ie ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Te ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata 38,2
(paragitur vegmas 16 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ¥
Interess {e arkélueshém dhe 8 ardhura € tiera té ngjashme (paragitur 38.3
vegmas 1€ ardhurat nga nj8sité ekonomike brenda grupil) :
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 35
aktive afatshkurtra
B |Shpenzime financiare |40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime 18 ngjashme (paragitur vegmas | 401
shpenzimet pér i'v paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit} d
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjes&marrjet 41
» [Fitimi/Humbja para tatimit 42 4,786,091 | 5,960,740
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 719,414 894,111
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431 7189414 B04.111
2 Shpenzimi i tatim fitimit 16 shtyré 43.2
3 Pjesa e fatim fitimit & _pjesémamjeve 433
b |Fitimi/Humbjz e vitit 44 4,066,677 | 5,066,629
b |FitimifHumbja pér: | 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé | 453
inferesal jo-kontrolivase 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
i Nr Pershkrimi | Elementeve 2018 2017
| p= [Fitimi/Humbja e vitit 46 4,066,677 | 5,066,629
T& ardhura té tjera gjith&pérfshirése pér vitin: 461
Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari té huaja 46.2 |
Diferencal {+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 486.3 |
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare t& mbajtura par shitje 45 4
Pjesa e t& ardhurave gjiithéparshirdse nga pjesémarrjet 46.5
B | Totall | t& ardhurave t& tjsra gjithEpérfshirése pér vitin 47 Q 0
B |Totali i t& ardhurave gjithép&rishirése pér vitin 48 4,086,677 | 5086,629
B |Totalijte ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 449
Fronare! e njésisd ekonomike mémé 48.1
interesal jo-kontrofluese 48.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2018

2017

Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur n#) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e wvitit

4,780,081

5,860,740

Rregullime! pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-719,414

-8594,.111

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,203,336

2,131,100

Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjetave monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit

Rénie/(rritle) né t& drejtat & arkétueshme dhe 18 fjera

11,087 184

-41,013,184

Rénie/ritie) né inventara

-233,070

o

Rrilje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-6,847 262

37,562,110 |

Rritje/(rénle) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

8,276,875

3,746,656

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nelo té pérdorura pér bleren e filialeve

Para neto I arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-882,085

5,735,951

Arkétime nga shilja e aktiveve afatgjata materiale

FPagesa pér blerden e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arketuar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng&) aktivitetin e investimit

-982,085

6,735,951

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arketime nge emetimi | kapitalit aksionar

Arkelime nga emetimi [ aksloneve & pérdorura si kolateral

Hua tg arkétuara

Pagesa & kostove té fransaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerfe e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Fagesé s detyrimeve ¢ girasé financiare

Interes | paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie} neto né mjete monetare dhe ekuivaients té mjeteve monetare

8,294,790

-2,989,296

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar 2018

1,857,520

4 846 816

Efekti | luhatjeve & kursit ié kémbimit t& mjeteve monatare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjetevg/manetard/iné 34 dhjetor 2018

10,152,310

1,857,520
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SHENIMET SPJEGUESE

DOhénie & shenimeve shpjeguese na kéte pless Bshié e detyrueshme sipas SKK 2 | permiragusr
Plotesimi | te dhenave té kissa plese duhet t& béhet sipas kerkesave dne sirukturés standarie te
percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet ta jete -
a) Informacion | pérgjithesm dhe politkat kontabel
b)Shenimel ge shpjegojne 26rat @ ndrysnem 18 pasayrave finarciara
) Shenime t& fjera shplegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadrl kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi. (SKK 2:)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen & konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi | njesise ekonomike: mban ne llogarite & saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi | vijmesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashten ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5 Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasgyrat Financiare
Jane harfuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme !

- Parimin & paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekenomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Botd R -

All Politikat kontabé&l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrie e pare |
dalje e pare.(SKK 4: )
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5;)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vierasimi | mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A Agi.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato fe sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht -
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAIM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 PE
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Shénimet ge sh ojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
1 Banka
: Viera ne Kursi \iera ne
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Salita fund vitit leke
1 BKT ALL 10,152,308
= BKT EURO 0 123,42 0
Totali 10,152 308
1.2 Arka
Viera ne Kursi Viera ne
- ENERTIH valute fund vitit leke
| |Arka ne Leke
| Arka ne Eura
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me viere
Tatali 0
2 Investime
21 e tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2 Aksionet e vela
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
2.3 Te ffera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 TE drejta té arkétue e
31 Nga aktivitet! | shirytezimit
Kliente per malira,produkte e sherbime 51,754,810
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 61,754,810
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
3.2 Nga njasits ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drefta dhe detyrimendaj njesive ekonomike branda grupit
33 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
34 Té tiera

T& drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjygésore
Farapagime t& dhéna

Tatim mbi t& ardhurat personale (teprica debitore)
Tatime t& tjera pér punonjésit (teprica debitors)
Tatim mbi fitimin (teprica debitore)

Shteti- TVSH par tu mame

Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu

65,172
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Tatimi né burim (teprica debitore)

Té drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitors)
Te drejta pér tu arkétuar nga shitjet e letrave me vierg

Cera financiare (kur éshié afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)

Debitoré té tiere, kreditore té tjeré (teprica debitore)

Liagari t& p&rkohshme ose né pritie (tepricé debitore)

Zhvlerésim i té drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢cdo ze si me siper)

Kapital | nénshkruar i papaguar
Kapital | nenshkruar gjithsej
Kapital | nénshkruar i paguar

Inventarét

Léndé e paré dhe matenale té konsumueshme
Materiale ndihmés

Lendé djegése

Pjesé ndérmimi

Materiale ambalazhimi

Materiale té tjera =25l=

Inventari | imét dhe ambalazhet
Zhvlerésimi | matenzleve t& para

Zhvlerésimi | matenaleve t& tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime ne proces

Zhvlerésimi i prodhimeve n& proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)
Frodukie 16 gatshme
Frodukie t& ndémjetém
Produkte t& gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlergsimi | produkteve t& gatshém

Inventaret analitike bashkangjitur

Malira
Mallra
Znviergsimi | mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gjé & gjallé né mitie & majméri)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeni
Te dhirta ne maimer|
Derra ne majmeri
Zog| ne rritje
Inv t analitike bash i

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGIM té mbajtura pér shitie

Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale t& para

Materiale t& tiera

Produkte t& gatshem

Malira ( dhe produkte) pér shitje
Gje a gjalle

233,070 _
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Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitore pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme ng
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura t& llogaritura

hurat e konstatuara

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njesite ekonomike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive t& kontrolluara
Aksione t& shogeérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione t& shogérive t& lidhura

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhenie afatgjaté né njgésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie ne njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrdse
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

500,000

Zhvieresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése

Tituj t& tiers t8 mbajtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me viera
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vier

Tituf 18 tiers t8 huadhénies

Te drejta t& tjera afatgjats

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesataréve t& tjeré t& grupit

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjata

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner

T& fjera Instalime dhe pajisie

Farapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza & posteve te amortizushme

11,103,778

NF

Vitl raporiues Witl paraardhaes

Ernertim|

Viera Amartizimi Vimbetur Viera Amortizimi

V. mbsetur

Toka & nd&resa

Impiante & makineri | 11,897,288 1,161,677 10,735 721] 12,965,640 2.037 740

10,927,909

Té tjera Ins. pajisjs 408.815 41,758 368,057 450 480 93,360

387,120

Shuma 12,307,114 1,203,3368] 11,102,778] 13,456,129 2,131,100

11,325,029

/ kap IIn e shenerise gjate vifit
FIMI fektiv (SKK 1; 17 18,79,80) gjate vitit

982,085
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Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
(Gjedhe

Te leshta
Te dhirta
Derra
Puia

Aktive jo materiale

Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvierésimi)
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> Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme me viere fillestare
Patenta licenca marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvieresimi)

= Emrii mire
Emii | mire me viers fillestare
Emri | mire (amortizimi)
Emri | mire (zhvieresimi)

> Parapagime pér AAJM

Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afaishkurtra

Fremtim pagesa té pagueshme pér hua afatshkurter
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré

Hua té marra

Letra me vieré té borxhit, 1& emetuara

Derivatét dhe instrumentet financiare

&
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Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1

Banka 2

Banka 3
> Llogari bankare t& zbuluara (overdrafte bankare)

Pro Credit Bank

Banka 2

Banka 3
> Hua & marra
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Arkétime né avanceé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aitivitetin e shfryiézimit
Furnitore pér malira, produkte e shérbime

Inventari | Furnitoreve bashkangjitur
Debitore t& tjeré, kreditoré té tjerg

Inve era

Deftesa te pagueshme
Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjers t& grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesemarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérora/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime t& tjera

Té pagueshme pér detynmet tatimara

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime t& shiyra (teprica kreditore)

Tatimi né& burim

T& tjiera t& pagueshme
Té drejta dhe detyrime nda| ortakéve dhe pronaréve
Dividendé pér t'u paguar

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Shpenzime té llogaritura
Interesa t& llogaritur

Té ardhura t8 shtyra
Grante afatshkurtera

Te ardhura té penudhave té& ardhme

Provizione
Provizlone afatshkurtera

Detyrime afatgjata:
Titujt & huamanmjes
Huamarrje afatgjata
Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré afatgjata
Hua t& marra

Letra me vierg t& borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Datyrime ndaj institucioneve té kredisé
Qera financiare

23,684,460

35,492,450
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Analiza e blerjeve me gira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

Hua t& marra

Arketimet né avancé pér porosi

Parapagime te marra

Te pagueshme pér aktivitetin e shirytdzimit
Furnitore per mallra, produkte e shérbime mbi nje vit
Inv Furn ashkangjitur
Debitars t& tiers, kreditore ta tjeré mbi nje vit
nventari | itoreve te bashkangijitur

Déftesa t8 pagueshme
Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

& pagueshme ndsj njgsive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té tjera té pagueshme
T& drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje wit
Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
Frovizione pér pensionet

Provizione té tlera

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitall | Nénshkruar
Primi | lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi
Rezerva té tiera

Rezerva ligiore
Rezerva statutaore
Rezerva té fjera

Fitimi | pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

s Shitje mallra

e = & & & @

Shpenzimet perbehen nga

Malira te konsumuara

Paga dhe shperblime

Sigurime shogerore dhe shendetsore
Amortizimi

Qira

Komisioine bankare

300,000

308,127

9,685,239
4,066,677

72,072,819
72,072,818

67,286,728
49, 538 114
8805 188
1,654 186
1,203,336
80,000
10,801




» Taksa dhe tarifa vendore 63,000
¢ Dokumenta per tender + Taksa makinash 181,413
e Sigurime 181 088
# Sherbime transporti 3,347,000
# Fitim Humbje nga kursi kembimit 3126
= Mirmbaijtje dhe riparime 480 505
* Shpenzime financiare 120,000
® |nvnetar | imet (paisje pune) 202,935
s Shpenzime per pritje perfagesime 115,885
* Gjoba dhe demshperblime 10,000
* Te ndryshme 151,080
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar
» Fitimi i ushtrimit 4,785 091
» Shpenzime te pa zbriteshme 10,000
e Fitimi para tatimit 4,795,001
« Tatimi mbi fitimin 719,414
N& shpenzimet @ pazbritéshme parshihen zérat e meposhtenm
> Gjoba 10000
Analiza dhe rakordimi i berieve
1 |Importet
< |Blerjet brenda vendit 53739370
3 |Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 322871
4
5
B
i
B
Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 56,062,241
Nga kjo
1 jAktva Afat Gjata Materiale Minus <982 D85
2 [Shtesa e gjendjeve te magazines Minus -233,070
2 |Referenca Minus
4 |Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus -500,000
5 |Tetiera...... Minus
G |[Tetera ... Minus
Shuma e blerieve ne shpenzime 54,347 086
Pakesimi i gjendjes se magazines
Totali ne shpenzime 54,347,086
Shpenzimet sipas Pasgyres se perfomances (PASH)
1 |Materiale te konsumuara 48,538,114
2 [Shpenzime te tiera XXX
3 a) Shpenzime le raportuara ne librin e blerjeve 4,808,896
4 b} Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma (1+2-2a) § m,ﬂ'lﬂ.t
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 78

Kuadrimi Shuma (142-2a) - Totalin ne shpenzime =0 _ ._:,u:ifiw?"'\\




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel |1.857,520
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht |
Fitimi para tatimit 4 786,091
Amaortizimin 1,203,336
Aktive te tiera financiare afatshkurtra
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar 5,847,262
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive -§57,835
dhe Negativisht
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme -10,854,124
Blerja e aktiveva afatgjata materiale 082 085
Tatim mbi fitimin i paguar 718,414
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Shuma e Faktoreve me influence Negative -8,152,625
[ Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2018 10,162,310]
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital
e [Fitim| (humbja) neto e vitit financiar 4,066,677
s Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshern 3,863,343
» [Rritja e rezerves ligjore 203,334
o |Rivieresime
Llogarite jashte bilancit
>

C Shénime té tiera shpjegeuse

Te ardnurat ne Bilanc me te ardhurat ne sistemin e tatimeve nuk perputhen per shumen 2,483 050
Kjo shume perfageson Autofaturen e deklaruar nga shogeria per malirat pa fature sipas ligjit ne fugi
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge konigjim nuk ka

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin & Nijesise Ekgnumike

)




NDERTIMI SHPK 2018

Gjendje furnitore
dt. 26022018 13.67.08 dt - 31122018 fage a1
Gjendje
furniter pershkrim Dabi Kredi monedng vend
Lek Shqiptar
g o PRI Liiad pid ot UTE—
2F Grﬂup 828,000.00L
......... ABA SHPK "41,920.00L
..................... R ST
ABIESSE sHPK oooL T
BAMI SHPK T aoss 11080L "
Babas 2 85,580,001 '
AR T = 0 I 0.00L
Hots & Veras
e
Diritan Xhakelli o
B O D S € 5. 154,998 00L
ENMIEROWEE . G R RN T 7,544 080.00L
e et S R
BHUP KRl SBK  T ajeagBo0L
T e AT
S cEi-Tt'ér ey A R A o i e
" Korabi 2007 § 1,110,558 85L npifi)
““Nigma Konstruksion shpk 0.00L W i e e ..
ﬂAFEﬁ['ﬁ"zmz SHA ....... e
SHu.qicu e S
T e
e 2 it TR
S o O 00 L By s e 1,115.989.45L
Tit 0.00 23,685,667.67 -23,684,458.67

Total

25,684 458 67



NDERTIMI SHPK 2018

Detyrime kliente

26,02.2048 13.58.58

dt - 3111212018 fage 1.7 1
kod pershknm ted giendje db giendje kr, gendje
L.ek Shqiptar
ASMI Rikanstruksin | Kompusit Kryesor ASNI 0.00L
B5 Bashkia Kruje Sistemim Asfaitim Blioku NR & 439 985.00L
BKC AGLI IPSA Bashkia Korce Cerdhja 3.891,734.40L
BKP Bashkia Kamez Ndartim Rruga Paskugan-2 vres 1.825,466.80L
BRRPA Bashkia Kamez Rruga Pieter Arbos 23,143, 075.20L
FH Bashkia Kamez Ndertim Rruga Falk Hoxha 17,742 455,001
AL Sasnkiy Kamez Rruga Arben Broz QTA 3,652, 317.00L
KuB Bashkia Kamez KUB Paskugn Vreshte-2 654 463 .00L
NSHPN Mdregjoni Rik Shkolla P Nini 112,090.40L
upr LK TIRANE {Kodra & Priftit) 233,184.00L
51,754,810.80 0.00 51,754,810.80

Mon. Vend: D.00



